<sup>1</sup> Cod. Cotton. fol. 57 (58)<sup>a</sup>. Quae a Brewero (*Ep.* 6250) perperam sunt intellecta.

<sup>2</sup> Cf. *Encyclopaedia Britannica* 10 s.u. ‘Croke Richard’ et *Allgemeine Deutsche Biographie* iv, Leipzig 1876, pp. 602–604 (Horawitz).

<sup>3</sup> Brewer *Ep.* 6108, p. 2757.

<sup>4</sup> Cf. Brewer *Ep.* 6105.

<sup>5</sup> In fol. 158<sup>a</sup>–160<sup>a</sup> ea exstant, quae ad Crocum pertinent, Ghinuccii manu ut uidetur scripta, prius quam ea notis secretioribus condidit; quae recensio lectu difficilis et multis lacunis foeda apud Brewero (l.l. *Ep.* 6168) exstat.

<sup>6</sup> Brewer *Ep.* 6149.

<sup>7</sup> V. supra p. 286, cf. Brewer *Ep.* 6149, 6150.

<sup>8</sup> Cf. Brewer *Ep.* 6149, 6150. Quae ad famosam illam urbis Romae occupationem (anni 1527) quae *sacco di Roma* dicta est, sine dubio sunt referenda. Attamen de ‘400 libris omissis’ neque E. J. Vogel *Gesch. d. Vaticanae seit d. Zeit Sixtus IV. bis z. J. 1600* (*Serapeum* vii, 1846), pp. 289 sq., neque E. Müntz *La Bibliothèque du Vatican au XVI<sup>e</sup> siècle* (*Petite Bibl. d’art et d’archéol.* Paris 1886), ullam faciunt mentionem, Fr. Blume autem (*Iter. Ital.* pp. 271–272) Vaticanam Bibliothecam in hac calamitate exiguo aut omnino nullo damno affectam esse asseuerat.

<sup>9</sup> Non ‘Burgi . . .’ ut Brewer in suo codice se legisse putat; cf. *Ep.* 6193, 6149.

<sup>10</sup> I. Petrum Carafam dicit, qui postea Pontifex Maximus Paulus IV factus est, hoc autem tempore, post urbem captam, Venetiis erat. Cf. Brewer *Ep.* 6150, 6173.

non solum Nazianzenum, sed etiam Maximum Planudem et Crisostomum et rapsodias multorum commentariorum in utrumque Testamentum et fere omnes libros quos *dominus Stoksleyus ex mandato maiestatis vestrae dixit sibi esse legendos* . . . petiit etiam a me consilium, utrum deberet ulterius ibi manere . . . ego autem ad eum sc[ri]p[si], quod mihi videbatur eum debere ibi manere, donec speraret posse cau[sae] maiestatis vestrae prodesse, *nam Romae non videtur esse tantas spes [ut spera]hamus* . . .<sup>1</sup>

Atque iam die 2 Febr. ipse Crocus haec scripsit :—

‘ . . . Iam certum est hic libros omnes illos esse, quos mihi Romae legendos praescripsit Stoxleius, et Nazianzeni epistulas illas, quas nos maxime cupimus ; et *Romae non esse* et hic esse a fide dignis . . . accepimus.’<sup>1</sup>

Cum denique ex posterioribus Croci epistulis aperte eluceat eum de Vaticana Bibliotheca, cuius custos Aleander regi esset inimicissimus, prorsus desperavisse,<sup>2</sup> atque idem Crocus in alia quadam epistula a rege petat, ut se Venetiis in Germaniam mittat,<sup>3</sup> proclivis est coniectura Crocum epistula illa Venetiis inuenta iam de Roma nihil curavisse et breui alio quodam munere esse affectum. Adde, quod non ita multo post ipsa regis causa iam peracta erat.